
 

 

UCHWAŁA NR LV/1034/23 

RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), na wniosek Prezydenta Miasta Tychy, po zaopiniowaniu przez Komisję 

Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych oraz przez Komisję Finansów 

Publicznych 

Rada Miasta Tychy 

uchwala: 

§ 1. 1. Ustala się poniżej szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

treningowych i wspomaganych. 

2. Mieszkania treningowe i wspomagane prowadzone są przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Tychach. 

3. Pobyt w mieszkaniach treningowych i wspomaganych jest odpłatny dla osób, których dochód przekracza 

kwotę odpowiedniego kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. 

4. Miesięczną opłatę za pobyt w mieszkaniu wspomaganym dla osób starszych ustala się na poziomie 40% 

wysokości dochodu uzyskiwanego przez mieszkańca, ustalonego na podstawie ustawy o pomocy społecznej 

z dnia 12 marca 2004 r., z tym zastrzeżeniem, że odpłatność mieszkańca domu pomocy społecznej, o którym 

mowa wart. 53 ust. 10a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, ustala się na poziomie 30% 

wysokości dochodu tej osoby. Opłaty wnoszone przez mieszkańca nie mogą przekraczać kosztów utrzymania 

jednego mieszkańca w mieszkaniu wspomaganym dla osób starszych. 

5. Miesięczną opłatę za pobyt w mieszkaniu wspomaganym dla osób niepełnosprawnych ustala się zgodnie 

z poniższą tabelą na poziomie do 15% wysokości dochodu uzyskiwanego przez mieszkańca, ustalonego na 

podstawie ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r., jednakże opłaty wnoszone przez niego 

nie mogą przekraczać kosztów utrzymania jednego mieszkańca w mieszkaniu wspomaganym dla osób 

niepełnosprawnych. 

Dochód w % Wysokość odpłatności w % 

Do 100% kryterium Nieodpłatnie 

101-200% 10% 

Powyżej 200% 15% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 9231



6. Miesięczną opłatę za pobyt w mieszkaniach treningowych Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy 

Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej ustala się na poziomie 15% wysokości dochodu uzyskiwanego przez 

mieszkańca, ustalonego na podstawie ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r., jednakże opłaty 

wnoszone przez niego nie mogą przekraczać kosztów utrzymania jednego mieszkańca w mieszkaniach 

wspomaganych Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. 

7. Miesięczną opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym dla osób usamodzielnianych ustala się na 

poziomie 10% wysokości dochodu uzyskiwanego przez mieszkańca, ustalonego na podstawie ustawy 

o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r., jednakże opłaty wnoszone przez niego nie mogą przekraczać 

kosztów utrzymania jednego mieszkańca w mieszkaniu treningowym dla osób usamodzielnianych. 

8. Osoby zobowiązane do wnoszenia opłat za pobyt w mieszkaniach treningowych i wspomaganych można 

zwolnić, na ich wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie z tej opłaty, 

w szczególności jeżeli: 

a) wnoszą opłatę za członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub placówce opiekuńczo-

wychowawczej, 

b) z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych korzysta co najmniej dwóch członków 

rodziny, 

c) występują uzasadnione okoliczności, z których wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności 

w wysokości wynikającej z przyjętych zasad, 

d) wychowują samotnie dziecko lub są w ciąży, 

e) poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

9. Opłaty miesięczne za pobyt w mieszkaniu treningowym i wspomaganym regulowane są w kasie 

wskazanej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tychach lub na rachunek bankowy w terminie do 

15-tego dnia każdego miesiąca w wysokości ustalonej w decyzji administracyjnej. 

10. Prezydent Miasta Tychy ustala corocznie zarządzeniem rzeczywiste koszty utrzymania jednego 

mieszkańca w mieszkaniach treningowych i wspomaganych po przedłożeniu przez Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach odpowiedniej kalkulacji. 

§ 2. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych kobiet 

z terenu miasta Tychy stanowiące załącznik nr 1 do uchwały i dla kobiet bezdomnych spoza terenu miasta 

Tychy stanowiące załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. 1. Traci moc uchwała Nr XI/144/15 Rady Miasta Tychy z dnia 28 maja 2015 roku w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

2. Traci moc uchwała Nr XXIV/414/16 Rady Miasta Tychy z dnia 25 sierpnia 2016 roku w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XI/144/15 Rady Miasta Tychy z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

3. Traci moc uchwała Nr V/102/19 Rady Miasta Tychy z dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XI/144/15 Rady Miasta Tychy z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych zmienionej uchwałą Nr XXIV/414/16 

Rady Miasta Tychy z dnia 25 sierpnia 2016 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/144/15 Rady Miasta Tychy 

z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9231



4. Traci moc uchwała Nr XV/307/20 Rady Miasta Tychy z dnia 27 lutego 2020 roku w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XI/144/15 Rady Miasta Tychy z dnia 28 maja 2015 roku w sprawie szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych zmienionej Uchwałą 

Nr XXIV/414/16 Rady Miasta Tychy z dnia 25 sierpnia 2016 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/144/15 

Rady Miasta Tychy z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych oraz zmienionej Uchwałą Nr V/102/19 Rady Miasta Tychy 

z dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/144/15 Rady Miasta Tychy z dnia 28 maja 

2015 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych zmienionej Uchwałą Nr XXIV/414/16 Rady Miasta Tychy z dnia 25 sierpnia 2016 roku w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XI/144/15 Rady Miasta Tychy z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tychy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego, z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2024 roku. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miasta Tychy 

 

 

Barbara Konieczna 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9231



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/1034/23 

Rady Miasta Tychy 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Załącznik nr 1 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych kobiet z terenu 

miasta Tychy. 

1. Koszt pobytu w schronisku dla bezdomnych kobiet obejmuje usługę schronienia oraz usługę 

wyżywienia. 

2. Odpłatność za usługi określone w punkcie 1 ustala się na podstawie umowy zawartej z podmiotem 

prowadzącym schronisko dla bezdomnych kobiet w danym roku budżetowym. 

3. Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt określa poniższa tabela, z zastrzeżeniem pkt 4: 

Kryterium dochodowe określone w 

ustawie o pomocy społecznej w % 

Koszt pobytu 

 Osoby samotnie gospodarującej: Osoby w rodzinie: 

do 100% 5%, nie więcej niż 30% dochodu 

osoby samotnie gospodarującej 

10%, nie więcej niż 30% dochodu 

na osobę w rodzinie 

od 101% do 150% 10% 20% 

powyżej 150% do 200% 20% 40% 

powyżej 200% do 250% 50% 80% 

powyżej 250% 100% 100% 

4. Pobyt w schronisku dla bezdomnych kobiet do 3 dni jest nieodpłatny. 

5. W przypadku usprawiedliwionej nieobecności (np. udokumentowany pobyt w szpitalu czy w sanatorium, 

zaplanowana wcześniej zgłoszona nieobecność), na pisemny wniosek świadczeniobiorcy, Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach może odstąpić od pobrania od świadczeniobiorcy opłaty za pobyt 

w schronisku dla bezdomnych kobiet przy nieobecności: 

- dłuższej niż 14 dni w miesiącu – całkowicie, 

- krótszej niż 14 dni w miesiącu – częściowo w zależności od okresu trwania nieobecności a mianowicie: 

a) 10% przy nieobecności trwającej do 3 dni, 

b) 20% przy nieobecności trwającej do 7 dni, 

c) 30% przy nieobecności trwającej do 10 dni, 

d) 50% przy nieobecności trwającej do 14 dni. 

6. Opłatę za korzystanie z schroniska dla bezdomnych kobiet za dany miesiąc uiszcza się w kasie 

wskazanej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tychach lub na konto bankowe wskazane w decyzji 

administracyjnej, do 10-tego dnia następnego miesiąca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9231



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/1034/23 

Rady Miasta Tychy 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Załącznik nr 2 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych kobiet przez osoby 

bezdomne spoza terenu miasta Tychy. 

1. Kobiecie bezdomnej spoza terenu miasta Tychy może zostać udzielona pomoc w miarę posiadanych 

wolnych miejsc w schronisku. 

2. Przed przyznaniem pomocy Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zobowiązany jest do ustalenia sytuacji 

życiowej, finansowej i rodzinnej osoby, o której mowa w punkcie 1 celem określenia zakresu i form udzielenia 

niezbędnej pomocy. 

3. Koszt pobytu ustalony zostaje na  podstawie umowy zawartej z podmiotem prowadzącym schronisko dla 

bezdomnych kobiet w danym roku budżetowym. 

4. Gmina właściwa ze względu na ostatnie miejsce zameldowania świadczeniobiorcy na pobyt stały 

zobowiązana jest zwrócić koszty udzielonej pomocy na podstawie wystawionych przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Tychach rachunków lub not obciążeniowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9231


		2023-12-08T08:34:00+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




